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INFORMACJA PRASOWA 

 

LOKATY: JEDEN Z NAJBEZPIECZNIEJSZYCH SPOSOBÓW 

OSZCZĘDZANIA PIENIĘDZY PRZEZ POLAKÓW WEDŁUG 

NAJNOWSZEGO BADANIA IBRiS 

 

Zgodnie z wynikami najnowszego badań IBRiS oraz ogłoszeniem przez Radę Polityki 

Pieniężnej decyzji o podniesieniu stóp procentowych, od 11 maja BFF zwiększa 

oprocentowanie na Lokatach Facto 

Najnowsze badanie przeprowadzone na zlecenie BFF Banking Group pokazuje, że:  

• Niemal 80% badanych spodziewa się pogorszenia sytuacji gospodarczej w 

Polsce i twierdzi, że ze względu na obecne warunki ograniczyło swoje wydatki, 

jednocześnie ponad połowa respondentów planuje więcej oszczędzać 

• Nieruchomości są postrzegane przez Polaków jako najbezpieczniejsza forma 
inwestycji, na drugim miejscu znalazło się złoto, natomiast lokaty terminowe 
są uznawane za bezpieczny sposób oszczędzania przez co piątego badanego 
(trzecia pozycja w zestawieniu) 

• Marka oraz stabilność banku ma dla klientów coraz większe znaczenie 

 

 

Łódź, 9.05.2022 r. – BFF Bank oraz jego polski oddział, wspólnie z Instytutem Badań Rynkowych 

i Społecznych IBRiS, zrealizował badanie, którego celem było poznanie potrzeb klientów 

banków w momencie zwiększonej niepewności – po dwóch latach walki z pandemią oraz w 

trakcie trwającej obecnie wojny w Ukrainie. 

Wraz ze wzrostem stóp procentowych, coraz większym zainteresowaniem cieszą się lokaty 

bankowe, a sami klienci zwracają uwagę nie tylko na wysokość oprocentowania depozytów, 

lecz także na markę oraz stabilność instytucji.  

Wyniki najnowszego badania pokazują, że niemal 80% respondentów spodziewa się 

pogorszenia sytuacji gospodarczej Polski. Ze względu na obecną sytuację ekonomiczną 66% 

badanych ograniczyło większe wydatki, a 45% bieżącą konsumpcję i wydatki podstawowe. 

Wyższy odsetek osób, które wskazują, że nie zredukowały większych wydatków, jest 

obserwowany wśród mężczyzn (czterdziesto- i sześćdziesięciolatków), respondentów z 
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wyższym poziomem wykształcenia, a także wśród osób o dochodach w przedziale 3000-5000 

zł/os. 

 

Jednocześnie, 57% spośród badanych twierdzi, że z uwagi na bieżącą sytuację polityczno-

ekonomiczną zamierza więcej oszczędzać. Zwiększenie oszczędności planują mieszkańcy 

największych polskich miast oraz najmłodsi respondenci (poniżej 30. roku życia). Z kolei badani 

w wieku 50-69 lat najczęściej twierdzą, że nie mają takich zamiarów. 

 

 

 

Jak pokazują wyniki przeprowadzonej analizy, istnieje kilka sposobów lokowania oszczędności, 

które w ocenie klientów indywidualnych banków są obecnie najbezpieczniejsze. W opinii 

respondentów, najbezpieczniejszą formą oszczędzania pozostają inwestycje w nieruchomości, 

na które wskazało 57% respondentów, na drugim miejscu uplasowało się złoto (35% wskazań), 

natomiast na trzecim miejscu w rankingu znalazły się lokaty terminowe, które wybrało 20% 

badanych. Co istotne, depozyty bankowe były oceniane wyżej niż inwestycje w waluty 

zagraniczne (16%) oraz obligacje skarbowe (13%), które do niedawna uznawane były za jeden z 

najbardziej bezpiecznych sposobów lokowania oszczędności. 
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Większość klientów indywidualnych banków działających w Polsce – 51% spośród 

respondentów – oczekuje, że podwyżki stóp procentowych wpłyną na zwiększenie 

oprocentowania lokat. Jednocześnie, badanie zrealizowane na zlecenie BFF Banking Group 

pokazuje, że istnieją trzy najważniejsze czynniki, które decydują o wyborze konkretnej oferty 

depozytowej przez klientów banków. Najważniejszym z nich jest oczywiście wysokość 

oprocentowania depozytu, na którą wskazało 65% badanych, następnie okres trwania lokaty (z 

29% wskazań klientów, z preferowanym terminem zapadalności lokaty do jednego roku), 

natomiast na trzecim miejscu znalazła się marka banku, na którą wskazało aż 21% spośród 

badanych osób. 

 

Pokazuje to jak istotne znaczenie dla klientów indywidualnych ma stabilność banku, któremu 

powierzają swoje oszczędności – jest to szczególnie ważne w obecnie bardzo dynamicznie 

zmieniającym się środowisku geopolityczno-ekonomicznym.   

 

Ze stabilnością oraz marką banku łączy się także wysokie zaufanie klientów, zarówno w 

stosunku do instytucji polskich, jak i zagranicznych. Wyniki badania IBRiS i BFF Banking Group 

pokazują, że 40% badanych klientów darzy zaufaniem banki zachodnioeuropejskie (22% nie ma 

w tej kwestii zdania). 

 

Krzysztof Kawalec, Prezes BFF Banking Group w Polsce, stwierdza: „Istotną częścią 

zaangażowania BFF na polskim rynku jest poznawanie potrzeb i oczekiwań naszych klientów. 

Pomaga nam to w podnoszeniu jakości oferowanych usług, wprowadzaniu innowacyjnych 

produktów oraz wspieraniu klientów w okresach zwiększonej niepewności. Naszym klientom 

oferujemy Lokatę Facto, wysoce konkurencyjny oraz bezpieczny produkt oszczędnościowy, 
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zapewniając jednocześnie szeroki wybór krótko- i średnio- i długoterminowych lokat. W związku z 

decyzją RPP o podniesieniu stóp procentowych oraz ostatnimi rekomendacjami rządu dotyczącymi 

poprawy oferty depozytowej banków, z dumą informujemy, że natychmiast zaproponowaliśmy 

podwyższenie oprocentowania naszych lokat Lokata Facto od 11 maja br." 

 

*** 

 

Badanie zostało zrealizowane przez  Instytut Badań Rynkowych i Społecznych IBRiS metodą 

telefonicznych, standaryzowanych wywiadów kwestionariuszowych wspomaganych 

komputerowo (CATI) w dniach  30.03-06.04.2022 na reprezentatywnej próbie 1002 osób.  

 

*** 

BFF Banking Group 
BFF Banking Group jest wiodącym, niezależnym graczem w Europie, specjalizującym się w faktoringu i zarządzaniu 

należnościami administracji publicznej, usługach związanych z instrumentami kapitałowymi, płatnościami 

bankowymi i korporacyjnymi. Grupa działa we Włoszech, Chorwacji, Czechach, Francji, Grecji, Polsce, Portugalii, 

Słowacji i Hiszpanii. Jest obecna także w Niemczech, Holandii i Irlandii, gdzie oferuje depozyty on-line. Obsługuje 

w sumie 12 państw w całej Europie. BFF jest notowana na Giełdzie Papierów Wartościowych w Mediolanie. W 2021 

r. odnotował skonsolidowany skorygowany zysk netto w wysokości 125,3 mln euro, przy wskaźniku CET1 Grupy na 

poziomie 17,6% na koniec grudnia 2021 r. www.bff.com 

 

Lokata Facto 
Lokata Facto prowadzona jest przez BFF Bank S.p.A. Spółka Akcyjna Oddział w Polsce będący częścią BFF Banking 

Group. Lokata Facto stanowi rachunek bankowy będący rachunkiem terminowej lokaty oszczędnościowej dla 

konsumentów lub rachunkiem lokaty terminowej dla przedsiębiorców. Klient może zdeponować środki na Lokacie 

Facto na okres 1, 3, 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48 i 60 miesięcy. Minimalna kwota Lokaty to 5000 złotych, brak jest 

maksymalnego limitu dla pojedynczej Lokaty. Kapitalizacja odsetek z Lokaty następuje na koniec okresu 

umownego, chyba że warunki danej Lokaty wskazują inaczej. Bezpłatny Rachunek Depozytowy daje możliwość 

swobodnego dysponowania środkami, zgodnie z Regulaminem. Odsetki będą naliczane zgodnie z zasadami 

wskazanymi w Tabeli Oprocentowania i Opłat dla Klientów Indywidualnych. 

 

www.lokatafacto.pl  

Od 2014 roku, czyli od momentu wprowadzenia przez BFF Banking Group na rynek europejski oferty depozytowej 

Facto, łączny wolumen zgromadzonych depozytów wyniósł ponad 3 mld EUR. Bank zadebiutował na giełdzie we 

Włoszech w 2017 roku i jest jedną z najbardziej stabilnych oraz zyskownych grup, z całkowitą stopą zwrotu na 

poziomie 95,4% od momentu IPO. Depozyty oferowane przez BFF Banking Group we Włoszech i w Europie są 

gwarantowane przez Fundusz Ochrony Depozytów Międzybankowych (Fondo Interbancario di Tutela dei Depositi 

- F.I.T.D.), będący włoskim odpowiednikiem polskiego Bankowego Funduszu Gwarancyjnego.  

 

 

http://www.bff.com/
http://www.lokatafacto.pl/
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Tabela oprocentowania Lokaty Facto obowiązująca od xx maja 2022 r.: 

OKRES LOKATY  

(okres wskazany przez Klienta w 

Dyspozycji otwarcia Lokaty Facto) 

STOPA 
OPROCENTOWANIA 

STAŁEGO W SKALI ROKU 
 

MINIMALNA KWOTA 
WKŁADU NA LOKATĘ 

FACTO 
OPŁATY 

1 month 4% 

5 000 zł 0 zł 3, 6 or 9 months 4.5% 

12, 18, 24, 36, 48 and 60 months 5% 

 

*** 

IBRiS 

Instytut Badań Rynkowych i Społecznych (IBRiS, www.ibris.pl) działa na polskim rynku od 2014 roku. Wykonujemy 

badania i ekspertyzy na zamówienie instytutów naukowych, uczelni wyższych, polskich i zagranicznych instytucji 

rządowych, mediów, organizacji pozarządowych i partii politycznych, międzynarodowych koncernów, polskich 

przedsiębiorstw produkcyjnych i handlowych, m. in. z sektorów: finansów, energetyki, transportu, usług, 

nieruchomości, FMCG. Oferujemy niestandardowe, szyte na miarę rozwiązania wypracowane w odpowiedzi na 

unikalne potrzeby klientów. Celem IBRiS jest dostarczanie danych i wiedzy niezbędnej do podejmowania kluczowych 

decyzji w zakresie polityki, prowadzenia działalności gospodarczej lub działań społecznych. 

 

Kontakt 
 
 
 
BFF Banking Group  

Włochy      Polska i Europa Środkowo-Wschodnia 
Alessia Barrera – Sofia Crosta  Ewelina Kolad 
Tel. +39 340 3434 065   +48 42 272 82 90   
newsroom@bff.com   
 
 
Publicis Consultants 

Tomasz Błaszczyk 
Tel. +48 533 322 202 
tomasz.blaszczyk@publicis-consultants.com 
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